
~ 
Comando Legione Carabinieri "Toscana" 

Servizio Amministrativo 
Atto dispositivo n. 3538 Firenze, 31 maggio 2022 

OGGETTO: Procedura in economia finalizzata all'alienazione - mediante permuta - dei mezzi da 
dichiarare "fuori uso"nell'arco dell'anno 2022 dal Comando Legione Carabinieri Toscana. 
Atto di nomina della commissione per la valutazione delle offerte. 

VISTO 
VISTA 
VISTO 

VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 

CONSIDERATO 

TENUTO CONTO 

PRESO ATTO 

IL COMANDANTE 
il R.D. n. 2440/1923 ed il relativo regolamento R.D. n. 827/1924; 
la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
il Libro III, Titolo I del D.P.R. n. 90/2010 (T.U.R.0.M.) e le I.T.A (pubblicazione 
SGD-G-012 - edizione Gennaio 2012); 
il D.Lgs. n. 66 del 15/03/2010 e s.m.i.; 
il D.P.R. n. 90 del 15/03/2010 e s.m.i.; 
il D.P.R. n. 445/2000 e il. D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.; 
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
iID.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 e s.m.i.; 
il D.P .R. 5 ottobre 201 O, n. 207 e s.m.i.; 
il D.P.R. 15 novembre 2012, n. 236 e s.m.i.; 
la Legge 23 dicembre 1999, n. 488, art. 26; 
l'atto amministrativo n. 2749 in data 28 a.prile 2022 con il quale il Capo del Servizio 
Amministrativo è stato autorizzato ad avviare le procedure amministrative connesse 
all'indagine esplorativa in economia - fermo restando il diritto di prelazione 
riconosciuto all'Agenzia Industrie Difesa (cd: AID) - per l'alienazione - mediante 
permuta"- dei mezzi da dichiarare "fuori uso" nell'arco dell'anno 2022 dal Comando 
Legione Carabinieri Toscana, articolata in due "lotti" distinti per veicoli da cedere "a 
corpo" per un valore di stima di € 20.000,00 e per veicoli da cedere "a peso" - da 
rottamare - per un valore di stima di€ 2.000,00. 
la necessità di procedere alla nomina di una commissione per l'esame della 
documentazione amministrativa e delle offerte pervenute nell'ambito della citata 
procedura, avente scadenza fissata alle ore 12:00 in data 27 maggio 2022; 
del contenuto della circolare n. 82/3-1-2021 di prot in data 20 aprile 2021 del Comando 
Generale dell'Arma dei Carabinieri - SM - Ufficio Affari Giuridici e Condizione 
Militare, con la quale sono stati richiamati i contenuti normativi e regolamentari sul 
conflitto d'interesse e l'obbligo di astensione nella procedura per la nomina dei membri 
di Commissione; 
delle dichiarazioni di assenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di. interessi con 
l'incarico di membro della commissione de. quo rilasciate dal personale proposto. 

DISPONE 
la nomina della seguente commissione per la valutazione della documentazione amministrativa e delle offerte 
pervenute nell'ambito della procedura in economia finalizzata all'alienazione - mediante permuta- dei mezzi 
da dichiarare "fuori uso" nell'arco dell'anno 2022 dal Comando Legione Carabinieri Toscana: 

- Capo Sezione Disciplina e Contenzioso dell'Uff. Personale; 
- Capo Sezione Gestione Patrimoniale del Serv. Amm/vo; 
- Ufficiale addetto all'Ufficio Logistico. 

La presente determinazione sia inserita nella raccolta degli atti amministrativi di questo Comando e custodita 
nel relativo fascicolo contabile. 



::~éuropass Curriculum Vitae Alfonso Amorosini 

INFORMAZIONI PERSONALI Alfonso Amorosini 

POSIZIONE RICOPERTA 

ESPERIENZA 
PROFESSIONALE 

Dal dicembre 2014 ad oggi 
Firenze 

Dall'ottobre 2006 al 
dicembre 2014 
Bibbiena (AR) 

Dal settembre 2002 
all'ottobre 2006 

Roma-Ostia 

Dall'agosto 2000 al 
settembre 2002 

Roma Ostia 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

[ 
9 Lungarno Pecori Giraldi, 4 - 50122 Firenze - Italia 

\. a • 
- Capo Sezione Disciplina e Contenzioso dell'Ufficio Personale della Legione 

Carabinieri Toscana 

• Capo Sezione Disciplina e Contenzioso dell'Ufficio Personale della Legione 
Carabinieri Toscana. 

• Cte della Compagnia Carabinieri di Bibbiena (AR) 

• Comandante 1 A sezione Nucleo Operativo del Reparto Territoriale Carabinieri di 
Roma Ostia 

• Comandante del Nucleo Operativo e Radiomobile della Compagnia Carabinieri 
di Roma Ostia 

Dal 2002 al 2005 Laurea in Scienze Giuridiche Presso la Facoltà di Diritto Civile della Pontificia 
Roma Università Lateranense in Roma 

Dal novembre 1999 all'agosto Scuola Ufficiali. 36° Corso Applicativo per Ufficiali dell'Arma dei Carabinieri. 
2000 

Roma 

COMPETENZE PERSONALI 

Lingua madre Italiano 

Lingua inglese 
Listening Reading 

© Unione europea, 2002-2018 I europass.cedefop.europa.eu Pagina 1 / 2 



:'.~éuropass 

Competenze digitali 

Patente di guida 

ULTERIORI INFORMAZIONI 

Curriculum Vitae Alfonso Arnorosini 

Buona padronanza del pacchetto Office (elaboratore di testo, foglio elettronico 
ecc.). 

Patente di guida categoria B e modelli di patenti militari: 1 - 2- 3 - 4 

Consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni mendaci o formazione/uso di atti falsi, richiamate 
dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000, dichiaro che tutte le informazioni contenute nel presente CV sono veritiere. 
Autorizzo il trattamento dei miei dati personali contenuti nel presente CV, ai sensi e per gli effetti del Regolamento 
(UE) n. 2016/679 e del D.lgs 196/2003, esclusivamente per le finalità e gli adempimenti di cui al D.lgs 33/2013. 

Firenze, 5 luglio 2022. 

© Unione europea, 2002-20181 europass.cedefop.europa.eL1 Pagina 212 



Luciano 
Passera 

CONTATTI 

Il 
I • 

europass 
ESPERIENZA LAVORATIVA 

01/11/2016 - ATTUALE - fienze, lta lia 

Ad.Sz.Telematica e AES Uf.Log.Legione Toscana 
Arma dei Carabinieri 

01/09/2010 - 31/10/2016 - La Spezia, Italia 

Cte Cp.CC Marina 
Arma dei Carabinieri 

01/09/2003 - 30/08/2010 - Genova, Italia 

Cte Nu.Opv.Compagnia Sampierdarena 
Arma dei Carabinieri 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

f 
01/10/2002 -31/07/2003 

42° Corso Applicativo per Ufficiali del Ruolo Speciale 
Scuola Ufficiali Carabinieri 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 
13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati 
personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione 
dei dati personali". 



ANGELO MICERA 

:SPERIENZA LAVORATI-
VA 

europass 

[10/01/2020 - Attuale] Capo Sezione Gestione Finanziaria del Comando Legione Carabinieri 
Toscana 

Arma dei Carabinieri 

Città: Firenze 
Paese: Italia 

28/10/2013 - 09/01/2020] Capo Sezione Gestione Finanziaria del Comando Legione Carabinieri Emilia 
Romagna 

Arma dei Carabinieri 

Città: Bologna 
Paese: Italia 

11/04/2012 - 04/12/2012] MSU - HQ GS Cell Chief of Multinational Specialized Unit Carabinieri 
Regiment - KFOR 

Arma dei Carabinieri 

Città: Pristina 
Paese:Kosovo 

28/1012001 - 27/10/2013 l Capo Sezione Gestione Finanziaria del Comando Legione Carabinieri Umbria 

Arma dei Carabinieri 

Città: Perugia 
Paese: Italia 

0110112001 - 27 /1012001 l Capo Sezione Gestione Patrimoniale del Comando Legione Carabinieri 
Campania 

Arma dei Carabinieri 

Città: Napoli 
Paese: Italia 

05/0712004 - 31/12/2006 l Ufficiale addetto al Servizio Amministrativo del Comando Regione 
Carabinieri Campania 

Arma dei Carabinieri 

Città: Napoli 
Paese: Italia 



ISTRUZIONE E FORMA-
ZIONE 

15/03/201 o - 15/09/201 O] 2° Corso Formativo per Ufficiali Stabilizzati 

Scuola Ufficiali Carabinieri 
Indirizzo: Roma, Italia 

15/03/2004 - 04/07/2004 J scorso AUFP 

Scuola Ufficiali Carabinieri 

[ 15/1012000 J Laurea in Economia e Commercio 

Università degli Studi di Napoli "Federico Il" 

COMPETENZE LINGUI-
STICHE 

COMPETENZE DIGITALI 

Lingua madre: italiano 

Altre lingue: 

inglese 
ASCOLTO 81 LETTURA 81 SCRITTURA 81 

PRODUZIONE ORALE 81 INTERAZIONE ORALE B1 

Le mie competenze digitali 

Socia! Network I Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) I Posta 
elettronica I Gestione autonoma della posta e-mail I Utilizzo del broswer I Microsoft 
Office · 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice 
in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679116 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati 
personali". 




